東事研第 １ － ２ 号
令和４年 ４月 ２２日

関係小・中・義務教育学校長 様

埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会
会長  岡田 節子

埼玉県東部公立小中学校事務職員全体研修会(オンライン研修)

並びに総会(書面総会)の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴校事務職員の御参加について御配慮ください

ますようお願いいたします。

記

 １ 全体研修会について
 (１) 日 時 令和４年５月１０日（火）１３：２５～

（Zoom受付開始１３：１５～）

 (２) 研修形式 web会議ツール「Zoom」上での研修

 (３) 内 容  開会式  １３：２５～１３：３０
               研修会  １３：３０～１５：００
               質疑応答 １５：００～１５：０５
               閉会式  １５：０５～１５：１５
               講 演 演題「令和時代の公用文 書き方・考え方」

               講 師 株式会社「ことのは本舗」

広報コンサルタント・文章の危機管理コンサルタント  小田順子 氏

 (４) 参加者   東部教育事務所管内小中学校等事務職員

 (５)  備 考   研修専用の URLにアクセスする必要があります。
       ＵＲＬ：https: //us02web.zoom.us/j/83149576357?
             pwd=Z091UFhvOXJDUzFuWk5PdDdBNHpaQT09
      ミーティングＩＤ：831 4957 6357
            パスコード：148140

 (６)  その他  ・原則、カメラはオン、マイクはオフの状態で受講してください。

                 ただし、研修場所によっては、カメラ OFFでの参加も可とします。
 ・講師から発言を求められる場合があります。その際は、マイクを

                オンにしてご対応いただきますようご承知おきください。
 ・講演の録画、録音、撮影は固くお断りします。
 ※東部事務研の記録用として、研修内容を録画しています。

・講師の先生のプロフィールについては、https://koyobun.biz/をご覧ください。

   ※この研修会は、東教第 ４－ １５ 号により東部教育事務所長の集会許可を得ています。
      （ 令和 ４年 ４月２１日（木） 付 ）

中野区に１５年間
ご勤務され、小学校
にお勤めのご経験も

おありです。

https://koyobun.biz/

 ２ 総会について
     Ｊ－ＢＯＸやＦＡＸ等を活用した書面総会を行います。なお、議案は本部提案議案のみ
      とし、議決権行使書の提出がない場合は、全ての議案について賛成したものとして取扱い

ます。

 ３ 総会の流れについて
    (１)日程について
    ・議案提案               令和４年４月２６日（火）
    ・質問・意見の受付及び質問への回答  令和４年４月２６日（火）～４月２８日（木）
    ・議決権行使書の提出          令和４年５月 ２日(月)～５月１０日(火)

     ・審議結果の報告           令和４年５月１１日（水）以降

    (２)議案提案について
     ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に議案書を掲載します。

    (３)質問・意見の受付及び回答について
     (ア)質問・意見の送付先

  久喜市立小林小学校 岡田 節子 宛
  ＦＡＸ ０４８０－８５－８２７２
  ※様式は任意です。受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

     (イ)質問に対する回答について
  回答は会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に随時掲載します。

    (４)議決権行使書の提出について
 ※反対票を投じる場合のみ送付してください。

     (ア)送付先

     議長  久喜市立鷲宮中学校  神野 曜子

         ＦＡＸ ０４８０－５８－４１０６

         白岡市立篠津中学校  稲野辺 真希

         ＦＡＸ ０４８０－９２－１５５１

          ※受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

       (イ)議決権行使書様式

   別紙１に必要事項を記入してください。署名は自筆でお願いします。

 ５ 審議結果の報告について
  ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載します。

６ その他
   ・構成員の数は、市町連絡員宛てに依頼した「令和４年度役員等の選出及び会員名簿の提出につ

いて」で報告された数とします。

  ・例年、総会前後に行っていたＪ－ＢＯＸ推進員、評議員、連絡員への連絡については別途メー

ル・ＦＡＸにより行う予定です。

担当 加須市立昭和中学校
東部事務研 副理事長 内藤純彦

                            Tel：０４８０-６１-０３００

別紙１

送付先（どちらか一方へ）

ＦＡＸ：０４８０（５８）４１０６

久喜市立鷲宮中学校 神野 曜子 議長

ＦＡＸ：０４８０（９２）１５５１

白岡市立篠津中学校 稲野辺真希 議長

※第１号議案～第５号議案の中で否がある場合のみ提出してください。

議決権行使書

私は、令和４年度総会の各議案（※１）について下記（賛否を○印で表示）のとおり議決

権を行使します。なお、賛否の表示をしない場合は、賛として取扱うこととします。

記

議案 原案に対する賛否

第１号議案（事業報告） 賛   ・   否

第２号議案（決算報告） 賛   ・   否

第３号議案（役員承認） 賛   ・   否

第４号議案（事業計画） 賛   ・   否

第５号議案（ 予算案 ） 賛   ・   否

※１ 東部事務研会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載
議決権行使期限 令和４年５月１０日（火）迄

   学校名

氏名（自署）